Ministério da Justiça e Segurança Pública
Polícia Federal

NÚCLEO DE CARTÓRIO - NUCART/DPF/SNM/PA

OFÍCIO Nº 87/2024/NUCART/DPF/SNM/PA

Santarém/PA, na data da assinatura eletrônica.

Ao(À) Senhor(a)

Chefe da DELEMIG/SR/PF/PA

Referência: Inquérito Policial de Expulsão n° 01/2020-DPF/SNM/PA

Assunto: Edital de Notificação.

Senhor (a),

De ordem do DPF JAIRO DE SOUZA LOPES, matrícula n° 24475, visando instruir os autos

do Inquérito Policial de Expulsão n° 01/2020-DPF/SNM/PA, solicito a Vossa Senhoria , a fim de que
Wilson Rodrigues Bohorguez seja notificado, por Edital, com o encaminhamento para publicação, nos
termos do item 21 da Mensagem Oficial-Circular n° 47/2020, de 02 de outubro de 2020, considerando a
necessidade de publicação em sítio eletrônico, bem como o texto abaixo indicado:

                                                             EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por determinação do Delegado de Polícia Federal JAIRO DE SOUZA LOPES, matrícula n°

24475, lotado e em exercício na DPF/SNM/PA, no uso de suas atribuições legais, faz saber ao estrangeiro
WILSON RODRIGUES BOHORGUEZ, colombiano, natural de Bogotá, filho de Blanca Bohorguez e
Julho Roruigez, nascido em 05 de março de 1974, estando em local incerto e não sabido que foi instaurado
o competente Inquérito Policial de Expulsão, IPE n° 01/2020, para efeito de expulsão do território nacional,
em seu desfavor, com observância dos artigos 192, ll e 195, parágrafos 1° e 2°, II, assim como do artigo
197, parágrafo único, do Decreto n° 9.199, de 20 de novembro de 2017, que regulamentou a Lei n°
13.445/2017, em razão de ter sido condenado nos autos do Processo n° 3694-52.2014.4.01.3902, da Justiça
Federal Subseção de Santarém, ficando desde já notificado a comparecer nesta Delegacia de Policia
Federal, localizada na Avenida Presidente Vargas, n° 4343, casa 11, Conjunto Jardim Liberdade, Caranazal,
Santarém/PA, CEP 68040-310, telefone (93) 3512-0500, no dia 04 de maio de 2021, às 10 horas, para ser
ouvido no Auto de Qualificação e interrogatório, podendo se fazer acompanhar por advogado privado ou
Defensor Público da União. Por meio do presente, fica o expulsando também cientificado de que com sua
ausência será considerado revel e sua defesa caberá à Defensoria Pública da União ou defensor dativo,
servindo a publicação da presente notificação como válida para todos os atos do procedimento em curso.

Atenciosamente,

Ofício 87 (35016184)         SEI 08362.001397/2024-35 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por PAULO RODRIGO DE ARAUJO , Escrivão(ã) de Polícia
Federal, em 29/04/2024, às 11:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35016184&crc=F05B1AED.
Código verificador: 35016184 e Código CRC: F05B1AED.

Av. Presidente Vargas, 4343, casa 11, Conjunto Jardim Liberdade, Caranazal,  Santarém/PA

CEP 68040-310, Telefone: (93) 3512-011 / 0512 / 0513 / 0514
Referência: Processo nº 08362.001397/2024-35 SEI nº 35016184

Ofício 87 (35016184)         SEI 08362.001397/2024-35 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35016184&crc=F05B1AED

	Ofício 87 (35016184)